Reg. 2022,CMN,I,03,468 - 15-11-2022

NAZARE

ASSUNTO: Uso de reserva de recrutamento para
preenchimento de 3 postos de trabalho de
Assistente Operacional — Educação (2 a termo
incerto + 1 por tempo indeterminado)

DELIBERAÇÃO:

MUNICÍPIO DA NAZARE
Câmara Munic ipal

INFORMAÇÃO

INFORMAÇÃO N.2: 468/DAF-RH/2022
NIPG: 15216/22
DATA: 2022/11/15

Deliberado em reunião de câmara realizada em ....../ ....../

DESPACHO:

À Reunião
15-11-2022

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Presidente da Câmara Municipal da Nazaré

VEREADOR(A)/CHEFE DE DIVISÃO:

INFORMAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

W alte r Manue l Cavale iro  Chicharro , Dr.

CHEFE DE DIVISÃO:
A Dra. Paula Veloso

Para inserir na "ordem do dia" da próxima reunião
da Câmara Municipal, conforme Despacho do Sr.

Presidente.
15-11-2022

Helena Pola

C-hefe-da-Divisão-Administrativa-e-Pinanceira

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Concordo com o exposto.
À consideração superior,

15-11-2022

Helena Pola

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

Página 1 de 2

Reg. 2022,CMN,I,03,468 - 15-11-2022

NAZAE

Exma. Senhora
Chefe de Divisão Administrativa e Financeira,

MUNICÍPIO DA NAZARÉ
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

De acordo com o disposto no artigo 4.2 do Decreto -Lei n.2 209/2009, de 3 de setembro, na sua

atual redação, compete ao órgão executivo — Câmara Municipal, promover o recrutamento dos/as
trabalhadores/as necessários/as à ocupação de postos de trabalho previstos e não ocupados no mapa
de pessoal.

Na sequência dos procedimentos concursais para constituição de reservas de recrutamento, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado (aviso n.2 29/2022) e a

termo resolutivo incerto (aviso n.2 30/2022), ambos na carreira/categoria de Assistente Operacional,

para o Gabinete da Educação;
Verificando-se que as listas de ordenação final de ambos os procedimentos foram homologadas

pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Nazaré, a 20 de setembro de 2022;

Considerando as ausências temporárias das Assistentes Operacionais Helena Maria Madeiras
Simãozinho e Nancy Remígio Guincho Pedroso por motivo de doença;

Propõe-se:
O recrutamento de 2 (dois) trabalhadores/as para a carrei ra/categoria de Assistente

Operacional, através da reserva de recrutamento, com contrato de trabalho em funções públicas a
termo resolutivo incerto para substituição de trabalhador/a que se encontra ausente, nos termos dos
artigos 56.2 e 57.2 da LTFP.

Considerando a ausência permanente da Assistente Operacional, pertencente ao Gabinete da
Educação, Adélia Maria Carvalho Nunes Henriques Loureiro, que passará à situação de pensionista a
partir do dia 01/12/2022;

Propõe-se:
O recrutamento de 1 (um /a) trabalhador /a para a carrei ra/categor ia de Assistente

Operacional, através da reserva de recrutamento, com contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado.

Em cumprimento do ponto 6. do aviso de abertura do citado procedimento concursal será
proposto aos/às candidatos/as a remuneração correspondente à 4.2posição remuneratória da categoria
de Assistente Operacional, nível 4 da tabela remuneratória única, e ao montante pecuniário atual de
705,00€.

À consideração superior.
A Técnica Superior,

15-11-2022

'TiC: a Alves

Página 2 de 2